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Forslag til forespørgselsdebat om søsikkerheden for fritidsfartøj og obligatorisk krav 

om sikkerheds- og redningsudstyr til alle fritidsfartøjer 

(Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai) 

 

 

Svarnotat 
(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger og Infrastruktur) 

 

 

Indledningsvis takker jeg på vegne af Naalakkersuisut for fremsatte forslag til 

forespørgselsdebat omhandlende søsikkerhed for fritidsfartøjer. 

 

Færdsel på havet er grundlaget for det grønlandske samfunds sammenhængskraft. Det er 

derfor naturligvis særdeles vigtigt, at sejladssikkerheden for alle sejlere i grønlandske 

farvande prioriteres. 

 

Naalakkersuisut arbejder kontinuerligt sammen med de danske myndigheder om at forbedre 

sejladssikkerheden. Senest er der truffet aftale om produktionen af flere søkort og en mere 

fremtidssikret maritim nødradio. Derudover er der dialog med DMI om at udbrede istjenesten 

til hele landet. Muligheden for fælles oplysningskampagner om sikkerhed til søs bliver også 

diskuteret. 

 

Der stilles ikke de store krav til fritidsfartøjers sikkerhedsudstyr, hverken her i Grønland eller 

for den sags skyld i Danmark. I begge lande er der kun krav om typegodkendelse af nyere 

fritidsbåde og antallet af redningsveste ombord. Hvis der er installeret gas eller petroleums 

apparater, er der dog opstillet krav. Fritidsbåde under 15 meter kontrolleres ikke. For 

erhvervsbåde er der en række større krav, som Søfartsstyrelsen udfører kontrolvirksomhed på. 

 

Denne forespørgselsdebat giver os mulighed for at diskutere, om der ønskes skærpede krav til 

sikkerhedsudstyr på vores fritidsfartøjer, og for at diskutere hvorledes eventuelle nye tiltag 

kan indføres.  

 

Skal vi for eksempel stille krav om små oppustelige redningsflåder og overlevelsesdragter? 

Hvordan kan dårligt vedligeholdte både hindres i at sejle ud?  

 

Hvordan tænkes så disse krav implementeret overalt i landet, og ikke mindst hvorledes skal 

det kontrolleres, at kravene bliver efterlevet? Dertil skal vi også forholde os til produktion af 

undervisningsmateriale, undervisere, og prøver. 

 

På vegne af Naalakkersuisut ønsker jeg en god debat og ser frem til at høre partiernes 

synspunkter. 

 

  

 


